
Abstrakt 
 

Název práce:           Vzájemné vztahy a týmové role v RC Mountfield Říčany 

 

Cíle práce:  Hlavním cílem této práce je zjištění aktuálních mezilidských vztahů 

v mužském A týmu klubu RC Mountfield Říčany a případných 

připomínek k aktuálnímu stavu. Práce by měla pomoci hlavnímu trenérovi 

určit vztahy a role hráčů, napomoci při vedení družstva, eventuálně ke 

kvalifikovanému rozhodování o personálních změnách.  

 

Metody práce:  K určení aktuálního stavu vzájemných vztahů a týmových rolí byl použit 

anonymní dotazník, který byl rozdán hráčům, a polostrukturovaný 

rozhovor s hlavním trenérem o jeho očekáváních a připomínkách 

k průzkumu. Hlavní trenér rovněž pomohl se sestrojením daného 

dotazníku. Polostrukturovaný rozhovor byl veden i s Tomášem Kohoutem, 

který pomohl s krátkým shrnutím historie klubu. 

 

Výsledky práce:  Výsledky práce přináší převážně pozitivní zprávy o aktuálních 

vzájemných vztazích v rámci družstva. Současně byly objeveny oblasti, 

ve kterých někteří hráči prahnou po zlepšení a změně. Konkrétně se 

jedná o větší stmelení mužstva prostřednictvím lepšího začlenění nově 

příchozích hráčů z mládežnických kategorií. Tato oblast se projevila i ve 

výskytu nesourodých skupin. Práce odhalila tři hlavní neformální vůdce, 

se kterými je nyní možné pracovat na větší soudržnosti týmu. 

 

Klíčová slova:         vzájemné vztahy, týmové role, ragby 


	Abstrakt

